

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2**Alimentarea cu energie electrica a unui bloc administrativ in or. Chisinau
str. Alexandru Hijdeu 49****Valoarea de deviz 132 341,84 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	110,0000	88,121 16,721	9 693,3540 1 839,3540
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	22,0000	39,785 39,785	875,2790 875,2790
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	22,0000	13,262 13,262	291,7600 291,7600
4	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3	25,0000	153,376 153,376	3 834,3900 3 834,3900
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,5500	661,725 382,285	363,9490 210,2570
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0400	70 232,775 7 668,775	2 809,3110 306,7510

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	20,0000	55,930 55,930	1 118,6040 1 118,6040
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,8000	405,789 66,309	730,4200 119,3560
9	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	22,0000	155,820 8,072	3 428,0490 177,5930
		<i>Total</i>	Lei			23 145,1160
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 974,0024
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			532,7651
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 719,5230
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			587,4281
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 958,8346 8 773,3440
		2. Lucrari de montare				
10	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,2000	704,378 536,238	845,2540 643,4860
11		Cablu ABB6IIIБ-1 4x120mm2	m	120,0000	113,330 0,000	13 599,6000 0,0000
12	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,1000	1 333,580 1 078,240	133,3580 107,8240
13		Cablu ABBГНГ LS-0.66 5x95 mm2	m	10,0000	105,830 0,000	1 058,3000 0,0000
14	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,2000	1 097,825 887,965	219,5650 177,5930
15		Conductor de cupru p/u montare ПБ-1 95 mm2	m	20,0000	137,500 0,000	2 750,0000 0,0000

1	2	3	4	5	6	7
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,5500	612,807 375,367	337,0440 206,4520
17		Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	60,0000	3,260 0,000	195,6000 0,0000
18		Banda de avertizare	m	60,0000	2,330 0,000	139,8000 0,0000
19	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,0300	3 063,267 2 168,000	91,8980 65,0400
20	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,0000	267,573 201,233	267,5730 201,2330
21	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc	2,0000	353,097 237,559	706,1940 475,1180
22	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,0000	93,950 70,922	563,7020 425,5310
23		Sigurante fuzibile ППНИ-33 250A	buc	6,0000	65,000 0,000	390,0000 0,0000
24	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,0000	161,868 140,114	485,6030 420,3410
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,0000	197,880 172,980	197,8800 172,9800
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	50,724 50,164	50,7240 50,1640
27	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,0000	345,386 268,696	345,3860 268,6960
28	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc	1,0000	353,097 237,559	353,0970 237,5590
29	08-03-523-	Siguranta, instalata pe suport	buc	3,0000	93,950	281,8500

1	2	3	4	5	6	7
	2	izolator, curent pina la 250 A			70,922	212,7650
30		Sigurante fuzibile ППНН-33 250A	buc	3,0000	65,000 0,000	195,0000 0,0000
31	08-02-164- 3	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	4,0000	552,829 518,364	2 211,3160 2 073,4540
32		Manson terminal 70/120 KBT	buc	4,0000	325,000 0,000	1 300,0000 0,0000
33	08-01-079- 1	Punte din bare pentru instalatii de distributie asamblate, cantitate izolatori de sustinere: 9	buc	6,0000	1 504,534 887,964	9 027,2040 5 327,7840
34	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,0000	1 875,867 478,001	5 627,6020 1 434,0040
35	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 178,267 957,153	476,7400 143,5730
36	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	3,0000	310,640 230,640	931,9200 691,9200
37	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	3,0000	1 024,900 864,900	3 074,7000 2 594,7000
38	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 masura re	2,0000	115,320 115,320	230,6400 230,6400
39	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur	2,0000	86,490 86,490	172,9800 172,9800
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masura re	3,0000	86,490 86,490	259,4700 259,4700
		<i>Total</i>	Lei			46 520,0000
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 733,4941
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 996,8365
		<i>Cheltuieli de regie</i>	52,32 %			8 681,6182
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 218,6390

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				62 150,5878 16 593,3070
		3. Utilaj				
41		Panou de evidenta BZUM DDE 3 tip 6.2 02-02-250A 2 intrari	buc	1,0000	6 708,330 0,000	6 708,3300 0,0000
42		Dulap de distributie, 400A ИСО- 70	buc	1,0000	2 308,330 0,000	2 308,3300 0,0000
43		Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U-380V, In=400A, BP32-37	buc	1,0000	654,170 0,000	654,1700 0,0000
44		Separator de sarcina ППС-2	buc	2,0000	950,000 0,000	1 900,0000 0,0000
45		Sigurante fuzibile ППНИ-33 250A	buc	6,0000	65,000 0,000	390,0000 0,0000
46		Sigurante fuzibile ППНИ-33 200A	buc	3,0000	65,000 0,000	195,0000 0,0000
47		Transformator de curent ТТИ-А 200/5 А	buc	3,0000	212,500 0,000	637,5000 0,0000
48		Descarcator ОПС1-В-4Р	buc	1,0000	375,000 0,000	375,0000 0,0000
49		Contor de energie activa trifazat 230/380V 5A ZMG405CT	buc	1,0000	4 791,670 0,000	4 791,6700 0,0000
		<i>Total</i>	Lei			17 960,0000
		<i>Cheltuieli de depozitare si semifabricar</i>	1,2 %			215,5200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 175,5200

		Total	Lei	110 284,87
		TVA	20 %	22 056,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		132 341,84 25 366,62

Intocmit

"Ajustarea Retelelor Electrice" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CNDDCM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			88,121 16,721
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 600,00	12,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	200,00	58,80
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,785 39,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			13,262 13,262
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
4	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol	m3			153,376 153,376
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4200	57,66	139,54
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	57,66	13,84
5	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			661,725 382,285
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	56,00	279,44
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			70 232,775 7 668,775
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,77
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	9 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	2 800,00	224,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	62,34	62 340,00
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,930 55,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			405,789 66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	230,00	301,53

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	230,00	35,19
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
9	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			155,820 8,072
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 200,00	141,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	960,00	2,88
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	3,00	0,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	230,00	3,22
		2. Lucrări de montare				
10	08-02-145-3	Cablu pînă la 35 kV, pozat pe fundul canalului fără fixări, masă 1 m pînă la: 3 kg	100 m			704,378 536,238
	1	Muncitor	h-om	9,3000	57,66	536,24
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	130,00	0,11
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	23,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	200,00	1,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	120,00	4,80
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	2,33	0,22
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	3,24	1,62
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0600	23,00	47,38
	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0600	23,00	47,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	1,1600	56,00	64,96
11		Cablu ABB6IIIВ-1 4x120mm2	m			113,330 0,000
	00065	Cablu ABB6IIIВ-1 4x120mm2	m	1,0000	113,33	113,33
12	08-02-147-3	Cablu pînă la 35 kV pe construcții și jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri și la sfîrșitul traseului, masă 1 m de cablu, pînă la: 3 kg	100 m			1 333,580 1 078,240
	1	Muncitor	h-om	18,7000	57,66	1 078,24
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	130,00	0,13
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	2 300,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	23,00	0,02
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	2,33	0,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fără stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	3,24	0,81
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	23,00	100,74
	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	23,00	100,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,5900	56,00	33,04
13		Cablu ABBΓHF LS-0.66 5x95 mm2	m			105,830 0,000
	00064	Cablu ABBΓHF LS-0.66 5x95 mm2	m	1,0000	105,83	105,83
14	08-02-147-2	Cablu pînă la 35 kV pe construcții și jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri și la sfîrșitul traseului, masă 1 m de cablu, pînă la: 2 kg	100 m			1 097,825 887,965
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	887,96
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0001	13 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	130,00	0,07
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	2 300,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	23,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	120,00	12,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	2,33	0,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	3,24	0,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	0,00	0,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	23,00	82,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	23,00	82,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	56,00	23,52
15		Conductor de cupru p/u montare PIB-1 95 mm2	m			137,500 0,000
	00063	Conductor de cupru p/u montare PIB-1 95 mm2	m	1,0000	137,50	137,50
16	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			612,807 375,367
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	56,00	237,44
17		Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc			3,260 0,000
	00010	Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	1,0000	3,26	3,26
18		Banda de avertizare	m			2,330 0,000
	000230	Banda de avertizare	m	1,0000	2,33	2,33
19	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			3 063,267 2 168,000
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,00	246,23
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	23,00	18,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	2,00	2,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	2,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	35,00	14,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	35,00	437,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	10,00	31,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	9,00	22,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	56,00	98,00
20	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			267,573 201,233
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	36,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	23,00	3,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	23,00	0,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	1 000,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	10,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	56,00	16,24
21	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc			353,097 237,559
	1	Muncitor	h-om	4,1200	57,66	237,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	2,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	23,00	13,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	23,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	23,00	1,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	1 000,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,92	24,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	3,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	62,12	1,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	26,94	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0960	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	9,00	0,36
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	6,00	1,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	56,00	2,80
22	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			93,950 70,922
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	70,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	23,00	4,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	23,00	0,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	7,92	15,84
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	3,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	62,12	0,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	26,94	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	9,00	0,54
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	56,00	0,22
23		Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc			65,000 0,000
	000326	Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc	1,0000	65,00	65,00
24	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			161,868 140,114
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	23,00	8,97
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	1,17	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	23,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	56,00	2,18
25	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			197,880 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	23,00	8,74
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	56,00	6,16
26	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			50,724 50,164
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	2 300,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	56,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
27	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc			345,386 268,696
	1	Muncitor	h-om	4,6600	57,66	268,70
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	36,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	23,00	1,38
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	23,00	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	1 000,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4100	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	10,00	10,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	56,00	22,96
28	08-03-525-4	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 400 A	buc			353,097 237,559
	1	Muncitor	h-om	4,1200	57,66	237,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	2,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	23,00	13,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	35,00	42,70
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	23,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0560	23,00	1,29
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	1 000,00	6,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	7,92	24,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	3,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	62,12	1,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	26,94	1,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0960	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	9,00	0,36
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	6,00	1,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0500	56,00	2,80
29	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			93,950 70,922
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	70,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	2,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	23,00	4,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	23,00	0,18
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	7,92	15,84
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	3,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	62,12	0,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	26,94	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	9,00	0,54
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	6,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	56,00	0,22
30		Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc			65,000 0,000
	000326	Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc	1,0000	65,00	65,00
31	08-02-164-3	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			552,829 518,364
	1	Muncitor	h-om	8,9900	57,66	518,36
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	9 000,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	100,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	200,00	0,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	2,33	0,01
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,0000	9,23	27,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	56,00	3,36
32		Manson terminal 70/120 KBT	buc			325,000 0,000
	01563	Manson terminal 70/120 KBT	buc	1,0000	325,00	325,00
33	08-01-079-1	Punte din bare pentru instalatii de distributie asamblate, cantitate izolatori de sustinere: 9	buc			1 504,534 887,964
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	887,96
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0300	16 500,00	495,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	36,00	7,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,4000	23,00	78,20
	1019852	Vopsea	kg	1,1000	23,00	25,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0900	23,00	2,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3200	10,00	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	56,00	5,60
34	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 875,867 478,001
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 500,00	1 336,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	23,00	0,05
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	36,00	28,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	10,00	25,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	56,00	7,84
35	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 178,267 957,153
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,15
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	23,00	0,09
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	36,00	32,40
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 500,00	2 145,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	10,00	31,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	56,00	12,32
36	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			310,640 230,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	57,66	230,64
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	200,00	80,00
37	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 024,900 864,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	57,66	864,90
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
38	1-11-002-1	Determinarea rezistentei active sau a capacitatii electrice de functionare a conductorului cablului la tensiune pina la 35 kV	1 masurare			115,320 115,320
	5	Specialist	h-om	2,0000	57,66	115,32

1	2	3	4	5	6	7
39	1-11-013-1	Masurarea impedantei circuitului "faza-nul"	1 recept de cur			86,490 86,490
	5	Specialist	h-om	1,5000	57,66	86,49
40	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			86,490 86,490
	5	Specialist	h-om	1,5000	57,66	86,49
		3. Utilaj				
41		Panou de evidenta BZUM DDE 3 tip 6.2 02-02-250A 2 intrari	buc			6 708,330 0,000
	001	Panou de evidenta BZUM DDE 3 tip 6.2 02-02-250A 2 intrari	buc	1,0000	6 708,33	6 708,33
42		Dulap de distributie, 400A ЩО-70	buc			2 308,330 0,000
	002	Dulap de distributie, 400A ЩО-70	buc	1,0000	2 308,33	2 308,33
43		Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U-380V, In=400A, BP32-37	buc			654,170 0,000
	003	Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U-380V, In=400A, BP32-37	buc	1,0000	654,17	654,17
44		Separator de sarcina ПИС-2	buc			950,000 0,000
	004	Separator de sarcina ПИС-2	buc	1,0000	950,00	950,00
45		Sigurante fuzibile ППНИ-33 250A	buc			65,000 0,000
	005	Sigurante fuzibile ППНИ-33 250A	buc	1,0000	65,00	65,00
46		Sigurante fuzibile ППНИ-33 200A	buc			65,000 0,000
	006	Sigurante fuzibile ППНИ-33 200A	buc	1,0000	65,00	65,00
47		Transformator de curent ТТИ-А 200/5 А	buc			212,500 0,000
	0006	Transformator de curent ТТИ-А 200/5 А	buc	1,0000	212,50	212,50
48		Descarcator ОПС1-В-4Р	buc			375,000 0,000
	007	Descarcator ОПС1-В-4Р	buc	1,0000	375,00	375,00
49		Contor de energie activa trifazat 230/380V 5A ZMG405CT	buc			4 791,670 0,000
	009	Contor de energie activa trifazat 230/380V 5A ZMG405CT	buc	1,0000	4 791,67	4 791,67

APROBAT:

Intocmit

"Ajustarea Retelelor Electrice" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

CNDDCM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 2-2-2**Alimentarea cu energie electrica a unui bloc administrativ in or. Chisinau
str. Alexandru Hijdeu 49****Valoarea de deviz 132 341,84 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	228,2450	57,66	13 160,605
2.	5	Specialist	h-om	11,5000	57,66	663,090
3.	7123010010200	Betonist	h-om	31,9000	57,66	1 839,354
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2,0700	57,66	119,356
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,0800	57,66	177,593
6.	7137010011500	Electrician	h-om	6,0000	57,66	345,960
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	57,0000	57,66	3 286,620
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,9000	57,66	4 607,034
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,2400	57,66	1 167,039
		Total manopera				25 366,62

Materiale:

1.	00010	Caramida constructie plina 250x120x65 mm	buc	60,0000	3,26	195,600
2.	000230	Banda de avertizare	m	60,0000	2,33	139,800
3.	000326	Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc	9,0000	65,00	585,000
4.	0006	Transformator de curent ТТИ-А 200/5 А	buc	3,0000	212,50	637,500
5.	00063	Conductor de cupru p/u montare ПБ-1 95 mm2	m	20,0000	137,50	2 750,000
6.	00064	Cablu АBBГНГ LS-0.66 5x95 mm2	m	10,0000	105,83	1 058,300
7.	00065	Cablu АBB6ШВ-1 4x120mm2	m	120,0000	113,33	13 599,600
8.	001	Panou de evidenta ВZUM DDE 3 tip 6.2 02-02-250А 2 intrari	buc	1,0000	6 708,33	6 708,330
9.	002	Dulap de distributie, 400А ЦО-70	buc	1,0000	2 308,33	2 308,330
10.	003	Separator de sarcina cu doua pozitii, 3P U-380V, In=400А, ВР32-37	buc	1,0000	654,17	654,170
11.	004	Separator de sarcina ППС-2	buc	2,0000	950,00	1 900,000
12.	005	Sigurante fuzibile ППНИ-33 250А	buc	6,0000	65,00	390,000
13.	006	Sigurante fuzibile ППНИ-33 200А	buc	3,0000	65,00	195,000
14.	007	Descarcator ОПС1-В-4Р	buc	1,0000	375,00	375,000
15.	009	Contor de energie activa trifazat 230/380V 5А ZMG405CT	buc	1,0000	4 791,67	4 791,670
16.	01563	Manson terminal 70/120 KBT	buc	4,0000	325,00	1 300,000
17.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	9 000,00	0,000
18.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	9 000,00	7,200
19.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50	t	0,0000	2 300,00	0,000

		mm				
20.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	100,00	0,000
21.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	13 000,00	0,000
22.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0012	130,00	0,156
23.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	2 300,00	0,000
24.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2430	16 500,00	4 009,500
25.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1800	16 500,00	2 970,000
26.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0069	23,00	0,158
27.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,6402	36,00	167,047
28.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0390	2,00	0,078
29.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	25,8040	23,00	593,492
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,0350	2,00	8,070
31.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0540	35,00	1,890
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,0350	35,00	141,225
33.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	16 500,00	321,750
34.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1500	23,00	3,450
35.	1019852	Vopsea	kg	6,8480	23,00	157,504
36.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0032	2 800,00	8,960
37.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,5960	1 200,00	3 115,200
38.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0660	960,00	63,360
39.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	2,3598	230,00	542,754
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0730	1 000,00	73,000
41.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3850	3 600,00	1 386,000
42.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,3520	3,00	1,056
43.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,8176	0,00	0,000
44.	5009031	Scoabe	10 buc	0,5730	2,00	1,146
45.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,3000	7,92	216,216
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	7,0000	10,00	70,000
47.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0245	200,00	4,900
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1780	120,00	21,360
49.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0210	3,00	0,063
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1322	2,33	0,307
51.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1230	1,17	0,144
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,6750	3,24	2,187
53.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	40,0000	62,34	2 493,600
54.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	12,0000	9,23	110,760
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0990	62,12	6,150
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3780	26,94	10,183
Total materiale de constructii						54 097,16

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	9,2180	0,00	0,000
----	--------	--	------	--------	------	-------

		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6300	23,00	83,490
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2420	23,00	97,566
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,3540	0,00	0,000
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	14,8800	0,00	0,000
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,6846	10,00	126,846
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,5834	230,00	134,182
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,3400	200,00	6 468,000
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6600	9,00	5,940
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0741	9,00	0,667
11.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,6000	200,00	720,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0414	120,00	4,968
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,8600	6,00	11,160
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,0800	56,00	508,480
		Total utilaje de constructii				8 161,28

Total	Lei	110 284,87
TVA	20 %	22 056,97

Total deviz:

132 341,84

Intocmit

"Ajustarea Retelelor Electrice" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CNDDCM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)